

Изменение № 2 ГОСТ 25161—82 Протяжки для шлицевых отверстий с эвольвентным профилем диаметром от 70 до 90 мм, модулем от 3,5 до 5 мм с центрированием по наружному диаметру двухпроходные. Конструкция и размеры

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 23.09.87 № 3626

Дата введения 01.02.88

Пункт 2. Размеры l_2, l_3 (чертежи 1, 2) дополнить знаком сноски *; размеры 32 и l_6 (чертеж 1), 10, 15 и 24 и l_6 (чертеж 2), параметр n (чертежи 1, 2) дополнить знаком сноски **;
чертежи 1, 2 дополнить сноской **: «** Размеры и параметр рекомендуемые»;
таблица 4. Графа L . Исполнение 1. Заменить значения: 1225 на 1250; 1250 на 1275; 1275 на 1300;
графа l_3 . Заменить значение: 99 на 126 (для протяжек 2403-1196—2403-1211);
графа l_6 . Заменить значения: 13 на 12; 14 на 13 (для протяжек 2403-1206, 2403-1207);

(Продолжение см. с. 143)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25161—82)

графа t_1 . Заменить значение: 11 на 14 (для протяжек 2403-1196—2403-1211);
графа «Зубья чистовые и калибрующие (число зубьев 10). Номер профиля». Заменить значения: 7 на 8 (для протяжек 2403-1159—2403-1194); 7 на 10 (для протяжек 2403-1196—2403-1211);

графа С. Исполнение 1. Заменить значения: 0,306 на 0,312; 0,312 на 0,319; 0,319 на 0,325.

Пункт 7. Заменить обозначения: H14 на H16, h14 на h16, $\pm \frac{IT14}{2}$ на $\pm \frac{IT16}{2}$.

(ИУС № 1 1988 г.)